
RESOLUCION No. 06-G-IJ-0006595 

, AB. CESAR PONCE MOREIRA , 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 
  

        
  

   

Notaria [Cantón [Fecha .Cantón|Fecha | 

Í 75436 DIORE S.A. A 0 YAGUACHI 24/06/1998 GUAYAQUIL 18/07/1996 

7 81715 DIOVAS.A..* 21 GUAYAQUIL 26/05/1998 GUAYAQUIL 08/06/1998 
5105319 DIPAFAXS.A 7 13 GUAYAQUIL 30/04/2001 GUAYAQUIL 06/07/2001 
1103534 DIPER SA. 7 16 GUAYAQUIL 24/01/2001 GUAYAQUIL 02/03/2001 
$ 78062 DIPESA S.A! 30 GUAYAQUIL 06/02/1997 GUAYAQUIL 14/03/1997 
(¿100023 DIPLAMEX S.A, 7 3 GUAYAQUIL. 17/01/2000 GUAYAQUIL 14/02/2000 
) 74064 DIPORTALS.A.” 21 GUAYAQUIL 11/05/1995 GUAYAQUIL 19/09/1995 
G- 83426 DIPROGAL S.A.” 30 GUAYAQUIL 02/06/1998 GUAYAQUIL 29/10/1998 

0877767 DIPRONSAS.AZ 38. GUAYAQUIL 16/05/1997 GUAYAQUIL 09/06/1997 
6 106505 DIPROSTS.A.Z 3 GUAYAQUIL 01/06/2001 GUAYAQUIL 26/10/2001 

q» B1681 DIRCOSA. dl 21 GUAYAQUIL 22/05/1998 GUAYAQUIL 09/08/1998 
(279382 DIRECTEL S.A, 0 YAGUACHI 10/10/1997 GUAYAQUIL 13/11/1997 
ñ DIRECTO CLIENTES S.A. 

78742 DIRECLIENTES O YAGUACHI 31/07/1997 GUAYAQUIL 27/08/1997 
“A 

E 77542 DIRECTO NINOS S.A. (DIRECNINOS) 0 YAGUACHI 27/05/1997 GUAYAQUIL 18/06/1997 
d-* s0s90 DIREDESA S.A 4 GUAYAQUIL 20/01/1998 GUAYAQUIL. 26/03/1998 
le 82242 DIREKTING A 34 GUAYAQUIL 27/05/1998 GUAYAQUIL 21/07/1998 
A 80115 DIREZOTIS.A. 1 YAGUACHI 20/11/1997 GUAYAQUIL 07/01/1998 
(éhoz363 DIRFUN S.A. ( 16 GUAYAQUIL 18/09/2000 GUAYAQUIL 07/11/2000 
PO 70056 DIRNADISA. Y. . 0 YAGUACHI 07/08/1997 GUAYAQUIL 30/09/1997 
21079523 DISALSAS.A./” y 5 GUAYAQUIL 14/11/1997 GUAYAQUIL 02/12/1997 
2 129428 DISARIANA C. LÍA. : 21 GUAYAQUIL 30/06/1998 GUAYAQUIL 07/10/1998 
2 200808 DISBAMP S.A! Y _30 GUAYAQUIL 03/05/2000 GUAYAQUIL 25/05/2000 
24102873 DISBAND S.A. 16 GUAYAQUIL 25/10/2000 GUAYAQUIL 12/12/2000 
2 29249 DISCES CIA. LTDA: 34 GUAYAQUIL 26/06/1996 GUAYAQUIL 29/11/1996 

2 e07s0 DISCOMONTS.A. Y 21 GUAYAQUIL 12/11/1997 GUAYAQUIL. 26/02/1998 
2 Eso2ss DISCOVERYCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 10/11/1993 GUAYAQUIL. 01/12/1993 
7 fbo604 DISDEMAT S.A. > : 25 GUAYAQUIL 26/11/2001 GUAYAQUIL. 14/12/2001 

2 70368 DISDEPAL S.A. 30 GUAYAQUIL 05/11/1997 GUAYÁQUIL 20/11/1997 
DISEIN DISTRIBUIDORA Y 

a SUMINISTROS ELECTRICOS _- 
2 28874 INDUSTRIALES CIA, LTDA. 4 GUAYAQUIL 31/08/1994 GUAYAQUIL 05/01/1995 
2775170 DISELQUIM S.A. 16 GUAYAQUIL 12/06/1996 GUAYAQUIL. 11/07/1996 

DISENO E INSTALACIONES ,- 
3) | 25910 ELECTRICAS DIELEC € LTDA 25 GUAYAQUIL 25/10/1982 GUAYAQUIL 21/07/1983 

DISENO GRAFICO VISUAL CLIPPER 
Pol 67452 S.A. CLIPPERSA 7 GUAYAQUIL 20/04/1992 GUAYAQUIL 10/11/1992 

DISENO MOVIMIENTO DE TIERRA Y 
2% e9083 CONSTRUCCIONES DIMOCONS S.A. 21 GUAYAQUIL 19/03/1993 GUAYAQUIL 25/08/1993 

e DISENO Y OBRAS MARINAS DIMÁINNA 
2% 28357 INGENIERIA NAVAL CIA.LTDA' 21 GUAYAQUIL 17/10/1991 GUAYAQUIL 27/01/1992 

25 27028 DISENOS MATISSE CIA LTD, y 13 GUAYAQUIL 27/08/1986 GUAYAQUIL 21/10/1986 
e, 10005 DISEÑOS TAMARIND S.A. "DISETAMSA" 29 GuaYaquiL 201 bd GUAQUAOS fielscopiaoda su original 

DISEÑOS Y FUNDICIONES DISEFUNO ue con 
2* 100089 SA, 21 GuavaQuiL — 10nonoss EAN chivo 

77873 DISEQUIPOS S.A. Y 38 GuavaquiL 16/0BM8BAQUEL 

Ab. Miguel Ma 

DE LA INEENDeNE, e O UN Po A PS 

  

 



> Y 

107349 

o Y 
DISER INTERNATIONAL S.A. 

  

, A 11 GUAYAQUIL 23/11/2001 GUAYAQUIL 12/03/2002 

48109214 DISFAGU S.A. 29 GUAYAQUIL 06/06/1998 GUAYAQUIL 13/08/2002 

E Mo1017 * DISFARALSA S.A. 21 GUAYAQUIL 31/05/2000 GUAYÁQUIL 19/06/2000 

d Y 00025 DISGENECU S.X 30 GUAYAQUIL 20/07/1999 GUAYAQUIL 30/08/1999 

Y E101405 DISLUMET S.A 21 GUAYAQUIL 27/06/2000 GUAYAQUIL 31/07/2000 

¿id ss73g DISMARAL S.A. 17 GUAYAQUIL | 14/04/1993 GUAYAQUIL 18/06/1993 

84120 DISMARPAY S.A. 21 GUAYAQUIL 13/01/1999 GUAYAQUIL 19/02/1999 

hoses1 DISMELGAR SA. / Y 25 GUAYAQUIL 28/08/2001 GUAYAQUIL 03/10/2001 

106508 DISMOTOR S.A. 30 GUAYAQUIL 16/07/2001 GUAYÁQUIL 24/09/2001 

YE 81365 DISNACIONAL S.A. 38 GUAYAQUIL 27/03/1998 GUAYAQUIL 12/05/1998 

105569 DISORDINI S.A 25 GUAYAQUIL 27/07/2001 GUAYAQUIL 11/09/2001 

*Ó 58440 DISPESCAS.A. 13 GUAYAQUIL 31/10/1989 GUAYAQUIL 08/05/1990 
DISPHONE DISTRIBUIDORA DE : 

108085 TELEFONOS SA. 30 GUAYAQUIL 04/04/2002 GUAYAQUIL 14/05/2002 

$ Y s359% DISPROMARSAS.A. 9 GUAYAQUIL 06/11/1998 GUAYAQUIL 11/12/1998 

SA 78111 DISPROSENSA S.A 38 GUAYAQUIL 16/05/1997 GUAYAQUIL 30/06/1997 

Y 105998 DISPROVITS.A(, 9 GUAYAQUIL 08/07/1999 GUAYAQUIL 02/08/1999 

E 84092 DISQUIL S.A. 30 GUAYAQUIL 06/01/1999 GUAYAQUIL 09/02/1999 

SÉ 102209 DISRENSA SA 30 GUAYAQUIL 23/08/2000 GUAYAQUIL 27/10/2000 

81514 DISTATIO S.A 1 YAGUACHI 06/03/1998 GUAYAQUIL 13/05/1998 
SE DISTECIN DISTRIBUIDORES TECNICOS. 

84745 INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA 39 GUAYAQUIL 07/04/1999 GUAYAQUIL 27/05/1999 

<A 69855 DISTESA sa 21 GUAYAQUIL 03/03/1994 GUAYAQUIL 05/04/1994 

75311 DISTIS.A 21 GUAYAQUIL 15/05/1998 GUAYAQUIL 14/06/1996 
6! DISTRACCIONES NOCTURNAS S.A. 

76667 DISTRANO 30 GUAYAQUIL 01/11/1995 GUAYAQUIL 15/03/1996 
DISTRIB. ECUAT. DE PROD. 

b2 FERRETEROS, INDUSTRIALES Y / : 
29385 COMERCIALES DEPROFIC C. LTDA. 17 GUAYAQUIL 07/04/1998 GUAYAQUIL 08/06/1998 

DISTRABUCION EMPRESARIAL DISEMP 
£ “o9008 SA. y 38 GUAYAQUIL 27/03/2002 GUAYAQUIL 10/05/2002 

Es/ 102537 DISTRIBUCION TOTAL S.A. (DISTOTAL) 1 PEDROCARBO 04/01/1999 GUAYAQUIL 13/11/2000 
DISTRIBUCIONES CONTINENTAL, 

ES 108175 DISCONTINENTAL S.A. 4 GUAYAQUIL. 29/05/2001 GUAYAQUIL 03/08/2001 
C6 DISTRIBUCIONES ECOLOGICAS 

28890 ECODIS CIA. LTDA. 9 GUAYAQUIL 05/09/1994 GUAYAQUIL 10/11/1994 
6 DISTRIBUIDORA A.M. BUSTOS E,HIJOS : 

7? 29349 S.R.L. SUCURSAL ECUADOR 13 GUAYAQUIL 05/02/1996 GUAYAQUIL 22/04/1996 

3293 DISTRIBUIDORA AMERICANA CA DACA/ 3 GUAYAQUIL 20/12/1957 GUAYAQUIL 04/01/1958 
69 DISTRIBUIDORA ARCA COMPANIA 

21611 LIMITADA 4 GUAYAQUIL 05/08/1985 GUAYAQUIL 14/08/1965 
70 DISTRIBUIDORA BIELA DISTRIBIELA 

82472 S.A. 37 GUAYAQUIL 29/07/1998 GUAYAQUIL 14/08/1998 
, DISTRIBUIDORA CALIOR DE 
AI 27644 COMERCIO C.LTDA. 30 GUAYAQUIL 07/03/1989 GUAYÁQUIL 06/04/1989 
7 "e DISTRABUIDORA CRISOL - DICRISOL 

83340 SA. 30 GUAYAQUIL 06/10/1998 GUAYAQUIL 23/10/1988 
2 2 DISTRIBUIDORA DE ACCESORIOS Y : 

9778 COMPONENTES SA DAYCOSA 13 GUAYAQUIL 18/06/1979 GUAYAQUIL 19/07/1979 
, DISTRIBUIDORA DE FARMACOS LA _- 
$ UY 103018 PENINSULA (DISFARPENIN) CIA. LTDA. 5 GUAYAQUIL 22/06/2000 GUAYAQUIL 06/11/2000 
a DISTRIBUIDORA DE FORMAS Y » 
$ 27800 CONTINUAS DISFORMAS C.LTDA. 29 GUAYAQUIL 31/01/1990 GUAYAQUIL 10/05/1990 

3 b DISTRIBUIDORA DE GALVANIZADOS 
“106351 (RIDALL) CIA. LTDA. 13 GUAYAQUIL 18/10/2001 GUAYAQUIL 13/11/2001 

3 DISTRIBUIDORA DE IMPORTACIONES 
a) 27128 ARVICOL €. LTDA. 9 GUAYAQUIL 31/10/1988 GUAYAQUIL 23/12/1986 
36 DISTRIBUIDORA DEIMPORTACIONES . 

27547 VALCHAN C.LTDA. 9 GUAYAQUIL 18/10/1988 GUAYÁQUIL. 29/11/1988 
q DISTRIBUIDORA DE MATERIALES DE 

2 Too419 HIERRO DIMAHIERRO S.A. 18 GUAYAQUIL 04/03/1991 GUAYAQUIL 06/06/1991 
DISTRIBUIDORA DE MERCADERIA DE 

80 CALIDAD DISPRIMERCA COMPANIA 
72631 ANONIMA 17 GUAYAQUIL 29/03/1995 GUAYAQUIL 02/05/1995 

Él DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE - 
69990 CONSUMO MASIVO DISPROCOMA S.A” 13 GUAYAQUIL 17/01/1994 GUAYAQUIL 22/02/1994 

2 DISTRIBUIDORA DE PRODUGFOS 
8 25531 GARCES VILLENA C LTDA 16 GUAYAQUIL 08/07/1982 GUAYAQUIL 19/08/1982 
P3 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 

20074 VARIOS S.A. DIPROVA 9 GUAYAQUIL 30/08/1972 GUAYAQUIL 08/09/1972 
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS Y , , o 

e 90398. VIVERES PRODUVIVERES C. AN 25 GUAYAQUIL 15/0911908 GUÍRRTÚRNICO: Quecrsobiel copia de su original 
E 78241 DISTRIBUIDORA DIVERPOP S.A. 21 GUAYAQUIL 20/09/1996 GUANRAgAsta emetarajivo d 

2527 DISTRIBUIDORA DUNN SA + GUAYAQUIL 1e/os/1oss GuAgai, 2006/1044 U JUL 
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA 

¿ 7 20315 ALVARADO MINAYA CIA. LTDA. 30 GUAYAQUIL 25/09/1997 

  

GUAYAQUIL 25/11/1997, 77 ee LLcdctt GR 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMP-Nia$ 

: DE GUAYAQ.A 

 



y 7 

$5 
. 

, 

z EBio2627 DISTRIBUIDORA ESBRALSA S.A. : 25 GUAYAQUIL 20/03/2001 GUAYAQUIL 05/04/2001 
DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA 

ga + ALFREDO GUERRERO SOCIEDAD 
78365 ANONIMA (DIFAG) 4 GUAYAQUIL 23/06/1997 GUAYAQUIL 04/08/1997 

DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA : 
qu 105594 FARMACLUB S.A. 29 GUAYAQUIL 30/05/2001 GUAYAQUIL 05/09/2001 

1 DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA - 
A . 29023 ' FERNANDO SABANDO C. LTDA. 18 GUAYAQUIL — . 17/07/1995 GUAYAQUIL 26/09/1995 
ad DISTRIBUIDORA FARMACEJTICA 

103829 QUITO FARMAQUITO S.A. 29 GUAYAQUIL 09/03/2001 GUAYAQUIL 06/04/2001 
2 DISTRIBUID: FARMACEUTICA S.A. 

A? +02899 DISCAPER 16 GUAYAQUIL 11/09/2000 GUAYAQUIL 26/12/2000 

a 25895 DISTRIBUIDORA FONORAMA C LTDA Y 13 GUAYAQUIL 31/05/1983 GUAYAQUIL 06/07/1983 
DISTRIBUIDORA HERNANDEZ ORTIZ 

, 79411 S.A? 30 GUAYAQUIL 27/08/1997 GUAYAQUIL 31/10/1997 
C DISTRIBUIDORA IMPORTADO : 

a? 84126 SUDAMERICANA S.A. DISUD 29 GUAYAQUIL 09/09/1998 GUAYAQUIL 25/11/1998 

(00 

109404 DISTRIBUIDORA JARRIN S.A. 30 GUAYAQUIL 02/08/2002 GUAYAQUIL 09/09/2002 

82433 DISTRIBUIDORA LUCA DISTRILUCA SA, 37 GUAYAQUIL 15/07/1998 GUAYAQUIL 11/08/1998 
DISTRIBUIDORA MACISA DISMACISA 

82218 CA. - 10 GUAYAQUIL 30/06/1998 GUAYAQUIL 30/07/1998 

21803 DISTRIBUIDORA NACIONAL CIA LTDA / 4 GUAYAQUIL 21/06/1986 GUAYAQUIL 30/06/1966 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 

Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 
de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales ' de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circuláción del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de JAorigina! 
presente Resolución. Durante este proceso a la denomin4efG FL Pue ae de forera 

que consta en el arc 1 o 

ul et AA o 

el Martínez Dávalos 

o enano NCOMPARIAS NCIA DA LA o GAYAQUÍL 

agregarán las palabras “en liquidación”. 

 



ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañias citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

. ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir' las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4?.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución a la Ab. Maria Elena Ochoa Flores de Moran y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a: fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en. el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. : 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

   
    

  

CUMPLIDO lo anterior, re 

ResoJución. 

ase a este Despacho copia certificada de esta 

  

pGésar Ponce Moreira 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

, ¡el copia de su original 
-RTIFICO: Que es fiel copla rigin 

e consta en el ah pepa
 

GuayaQui)» 

ae IR 

: Miguel Martinez Dávalos 
Ab. EnaL 

tecntiañnlo GÉN IAS 
NOENCIA DE GOMPA 

Br LA palos GUAYAQ 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS cum 

  

RESOLUCION No. 08-G-1J- ()) (3996 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No, 04-G-IJ-0006116 del 4 de noviembre de 2004 y 
No. 06-G-1I3-0006595 del 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y la 

disolución de varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 

DISER INTERNATIONAL S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 04-G-13-0006116 
del 4 de noviembre de 2004 y No. 06-G-IJ-0006595 del 19 de septiembre de 2006, 
en lo que corresponde a la compañía DISER INTERNATIONAL S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

compañía DISER INTERNATIONAL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 04-G-IJ-0006116 del 4 de noviembre de 2004 y No. 

06-G-1J-0006595 del 19 de septiembre de 2006, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expedier    
NOTIFIQUESE.- PDADA y firmada en la Superi ia dé Compañías, en Guayaquil, 

E 

KE an Vargas 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 

Exp. No. 107349 

T% 23103-08



  

     

     
   

    

“RESOLUCION No. 07-G-13- (00198 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

STADE CONTROL: DEL:DEPARTAMENTO 
)JE DISOLUCIÓN Y; LIQUIDACIÓN 
NDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

: sólúcic nes No. 04-G-1J-00061 36 del 4 de noviembre del 2004 y 
septiembre' de 2006;'se declaró la inactividad y la disolución, 

e ehcuentra la compañía DISFAGU S.A. con domicilio en 

o. 06-G- 14-0006595-del 19 de septiembre de 2006, en lo que 
ISFAGU- S.A. 

   

ompañías, en Guayaquil, a 

11 ENE 200) 

C<RTIFICO: Que es fiel copia de su original 
que consta en el archivo de est. Institución 

Guayaquib»...__J10 JUL 208 4 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SICAITARIO Olnimas 

DE LA INTENDENCIA DI COMPaÑini 
DE GUAYAQUIL 

    

7 

 



    

        

   

    

- REPUBLICA DEL ECUADOR — . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS . 

  

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0 0074 1 9 

ESPECIALISTA DE CONTROL'DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN X; ON 

PAÑ 

  

   

    
    

causales de inactividad y disolución;      
E En ejercicio de sus atribuciones delegadas señor Superintendente de Compañías 
Má) mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de dicien bre de 

2005; 

  

    

    
   

    
    

          

   

h 06-G-1J-0006595 del 30 de octubre de 2003 y 19 de¡sé 
- compañía DISMARAL S.A. : 

: ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con ñ esta resolución al representante legal de 1 
Y compañía DISMARAL S.A. : 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que; se. - tome nota de la presente resolución al margen 

. de las resoluciones Nos. 03-G-1J-0006792 y 06- G-13:0006595 del 30 de octubre de 2003 y 19- e 

: * septiembre de 2006. 

' ARTICULO CUARTO.- DISPONER que; se remita copia de, esta Resolución al Delegado, 
¿ General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio” de Finanzas. 

de Compañías, en Guayaquil, a 

17 0€7 2006 

  

Econ. Luis edrób n Vargas 
ESPECIALISTA DE CONTROL'DEL DEPARTAMENTO 

- DE DISOLUCIÓN Y¿LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. > 

Myriam , 

Exp. No. 68.738 CERTIFICO: Que es fiel copia de su origina: 
que consta en el archivo de est: Institución 

Guayaquit. 1004 

¿ . ! QA. Ziaio GT 

Ab. a Í Martlnos a E A DE De O es



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS coman 

  

RESOLUCION No. 07-G-Y- 01067207 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006595 del 19 de septiembre del 2006 se 
ordenó la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía 

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS GARCES VILLENA C.LTDA. con domicilio en ésta ciudad; 

QUE la referida compañía se canceló mediante Resolución No. 06-G-1J-0006142 del 1 

de septiembre del 2006 inscrita en el Registro Mercantil el 22 de noviembre del 2006. 

QUE por lo indicado en el segundo considerando, la Resolución No. 06-G-1J-0006595 
del 19 de septiembre del 2006 debe dejarse sin efecto en lo que corresponde a la compañía 

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS GARCES VILLENA C.LTDA.; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de 

octubre de 2004; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0006595 del 19 
de septiembre del 2006, en lo que corresponde a la compañía DISTRIBUIDORA DE 

PRODUCTOS GARCES VILLENA C.LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 

de la Resolución No. 06-G-IJ-0006595 del 19 de septiembre del 2006. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en | rintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

-9 0CT 2007 

Ab. Guillermo Espinoza de los Monteros A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 

Exp. No. 25531



NUMERO DE REPERTORIO: 43.600 
FECHA DE REPERTORIO: 18/Ag0/2008 

HORA DE REPERTORIO: 08:23 
O 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1, Certifica: que con fecha dieciocho de Agosto del dos mil ocho, queda inscrita la 
Resolución N” 06-G-13-0006595, dictada el 19 de Septiembre del 2006, por el 

Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Cesar Ponce Moreira, la misma que 
contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 118.031 a 
118.044, Registro Mercantil número 20.780.- 2.- Se tomó nota del contenido de esta 
Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se Exceptúan las 
siguientes compañías: DISEÑOS MATISSE CIA. LTDA.- por cambio de domicilio 
de Guayaquil a Quito.- DISTRIB. ECUAT. DE PROD. FERRETEROS, 
INDUSTRIALES Y COMERCIALES DEPROFIC C. LTDA., por error en la 
denominación, siendo lo correcto: DISTRIBUIDORA ECUATORIANA DE 

PRODUCTOS FERRETEROS, INDUSTRIALES Y COMERCIALES DEPROFIC 
CIA. LTDA.- DISTRIBUCION EMPRESARIAL DISEMP S.A., por error en el 
número del notario dice: Notario 38, siendo lo correcto: Notario 35.- 
DISTRIBUIDORA DE FARMACOS LA PENINSULA (DISFARPENIN) CIA. 
LTDA, por error del cantón de otorgamiento de la escritura de constitución dice 
Guayaquil, siendo lo correcto Babahoyo.- 4.- Se Deja Sin Efecto las siguientes 
compañías: DISER INTERNATIONAL S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ- 
0003996 dictada el 2 de Julio del 2.008 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- DISFAGU S.A.- mediante Resolución No. 07-G-IJ-0000198 dictada el 11 
de Enero del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- DISMARAL S.A.- 
mediante Resolución No. 06-G-IJ-0007419 dictada el 17 de Octubre del 2.006 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 
GARCES VILLENA C. LTDA.- mediante Resolución No. 07-G-1J-0006707 dictada 
el 9 de Octubre del 2.007 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

  

ORDEN: 43600 

LU e DIHO» 

DA 

ARIRÓHGHFIA4VONDURGDUXSHGR* 

*VRIJVUXE9IDOOLFVLUSODARSoOYS+ 

EL 
  

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

f 
REVISADO POR: 

 


